的勢力」という）ではなく、かつ、反社会的勢力と何ら関係を有するものではないと判断しておりま

 す。

（２）割当予定先を選定した理由

 当社を取り巻く現在の経営環境及び当社の財政状況を鑑み、公募増資や銀行等の金融機関からの借

入による資金調達が極めて厳しい状況にあるとの認識のもと、現在当社にて事業展開している再生医

療分野における開発中の大量自動培養装置の早急な商品化が必要不可欠であると判断して第三者割当

増資による資金調達についてこれまで模索してまいりました。

 学会等において、当社の再生医療事業への取組みや研究成果について発表をし、事業や成果の理解

浸透の活動を行った結果、製薬企業や素材メーカーなどから共同研究や事業連携に興味を持っていた

だくに至りました。複数社に当社の説明および再生医療の事業戦略や特許戦略を説明し、意見交換等

を重ねたところ、再生医療分野における新たな医療機器・技術の開発においては、実用化までを見据

 - 7 -

えた環境整備が必要であると当社では考え、長年医療・健康分野で製造・販売事業を推進されており

ますロート製薬株式会社（以下ロート社といいます。）を割当先と選定することは、当社の企業価値

の向上に繋がるものと判断いたしました。

ロート社は、既に再生医療分野に本格進出されており、幹細胞の実用化を目指している点が、当社

との親和性が高いと判断いたしました。

（３）割当予定先の保有方針

 当社は、本第三者割当増資により発行される株式について、割当予定先が当社の今後の事業戦略を

理解して本件の割当予定先となった経緯の中で、中長期の保有を行う方針であることを確認しており

ます。さらに、割当予定先が発行日より２年以内に交付される当社株式を譲渡した場合には、直ちに

その内容を当社に書面にて報告する旨、当社が当該報告内容を株式会社東京証券取引所に報告する旨

及び当該報告内容が公衆縦覧に供されることに同意する旨の確約を得る予定です。

（４）割当予定先の払込みに要する財産の存在について確認した内容

  当社は、割当予定先であるロート社の平成24年4月１日から平成25年3月31日に係るロート社が公

 表しているの第77期事業報告書を確認し、その損益計算書により、当該期間の売上高が129,146

 百万円、経常利益が14,730百万円、当期純利益が8,087百万円であること、また、貸借対照表により、

 平成25年３月31日現在の現金及び現金同等物残高の残高が19,868百万円であり、一方、長期借入金が

 1,578百万円であることを確認し、払込みに必要な財産の存在を確認いたしました。

７．募集後の大株主及び持株比率

募 集 前

（平成25年12月31日現在）

募 集 後

（本新株発行後）

 株式会社リゾート＆メディカル 4,000,000 14.18%  株式会社リゾート＆メディカル 4,000,000 13.76%

 日本証券金融株式会社 1,624,400 5.76%  日本証券金融株式会社 1,624,400 5.59%

 株式会社シーアンドフレア 1,000,000 3.54%  株式会社シーアンドフレア 1,000,000 3.44%

 株式会社SBI証券 862,000 3.06%  株式会社SBI証券 862,000 2.97%

 A-1合同会社 816,900 2.90%  ロート製薬株式会社 850,000 2.93%

 株式会社夢真ホールディングス 508,600 1.80%  A-1合同会社 816,900 2.81%

 マネックス証券株式会社 487,800 1.73%  株式会社夢真ホールディングス 508,600 1.75%

 野村証券株式会社 437,100 1.55%  マネックス証券株式会社 487,800 1.68%

 大和証券株式会社 388,800 1.38%  野村証券株式会社 437,100 1.50%

 日野洋一 279,300 0.99%  大和証券株式会社 388,800 1.34%

（注）１．上記の割合は、小数点以下第３位を四捨五入して算出しております。

２．募集前の大株主及び持株比率は、平成25年12月31日時点の株主名簿を基準としております。

８．今後の見通し

現在のところ、平成26年2月13日に発表いたしました平成26年12月期の通期業績予想に変更はありま

せん。

９ 企業行動規範上の手続きに関する事項

本資金調達は、① 希釈化率が 25％未満であること、② 支配株主の異動を伴うものではないことから、東

京証券取引所の定める上場規程第 432 条に定める独立第三者からの意見入手及び株主の意思確認手続きは

 - 8 -

要しません。

10．最近３年間の業績及びエクイティ・ファイナンスの状況

（１）最近３年間の業績（連結）

 平成23年12月期 平成24年12月期 平成25年12月期

連 結 売 上 高 199百万円 207百万円 230百万円

連 結 営 業 損 失 195百万円 168百万円 234百万円

連 結 経 常 損 失 207百万円 183百万円 280百万円

連 結 当 期 純 損 失 184百万円 186百万円 288百万円

１株当たり連結当期純損失 9.17円 8.80円 10.83円

１ 株 当 た り 配 当 金 0円 0円 0円

１ 株 当 た り 連 結 純 資 産 9.28円 14.45円 33.64円